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A L K U S A N A T

Ryhdyin kirjoittamaan tätä toukokuussa 2023 – liki tarkalleen
kaksi vuotta sitten. Vaikutustyöni valtakunnallisella tasolla oli
tuolloin uusien järjestösektorin luottamustoimien myötä kiih-
tymään päin ja tuntui luontevalta kirjata ylös kohtaamisten
nostamia ajatuksia. En ollut koskaan moinen päiväkirjan kir-
joittaja, mutta ajatusten purkaminen esseemuotoisiksi kannan-
otoiksi – joskus ehkä pikemminkin vuodatuksiksi – tuntui
tuolloin oikealta.

Viikkojen ja kuukausien myötä into kirjoittamiseen kasvoi
ja aloin unelmoida niinkin kaukaisesta haaveesta kuin oman
kirjateoksen julkaisemisesta. Tunsin omaavani kokemusta ja
näkemystä asioista, jotka usein jäävät pimentoon niin nuoriso-
vaikuttamisessa ja puoluepolitiikassa kuin näitä käsittelevissä
julkaisuissa. Kirjoittamisen alkuvaiheissa toivoin tutkivani
kirjan keinoin ihmisten suhtautumista politiikkaan – näiden
vieraantumista ja halua vältellä politiikkaa – mutta huomaan
tämän punaisen langan hiljattain väistyneen vahvemman
omaäänisyyden ja katselmallisuuden tieltä.
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Poliittinen vaikuttaminen on esteettömämpää kuin kos-
kaan, mutta päättäjiksi valikoituvat vain parhaat puhujat.
Yhteiskunnan päätöksenteko siirtyy tasostaan riippumatta
päteviltä toimijoilta retorikoille. Tämän trendin mainingeissa
uusi sukupolvi ottaa ensiaskeleensa politiikan näyttämöllä,
mutta kehityksen suosiessa kiistanalaisuutta ja populisteja,
millaiseen asemaan jäävät ne nuoret, jotka eivät suostu myy-
mään arvojaan?

Edustuksellisen demokratian tukipilareina toimineet puo-
lueet eivät sen suuremmin täytä vaalilupauksiaan kuin
ylläpidä itse nimeämiä perusarvojaan. Äänimandaattinsa tur-
vin toimivat päättäjät antavat huutelullaan ja solvauksillaan
eduskunnasta parlamentin sijaan lähes esikoulumaisen
vaikutelman. Kuinka poliittisen toimijan – vasta-alkajan tai
konkarin – tulisi tässä valossa luottaa yhteiskuntajärjestelmän
toimivuuteen tai edes toivoa tuovansa oman panoksensa sen
ylläpitoon? Miksi kukaan edes haluaisi?

Millaisen tulevaisuuden näkymän nykyinen globaali tilan-
ne tarjoaa politiikan tarkastelijalle?Nationalistisen populismin
tehdessä vakaata paluutaan maailmanlaajuisesti, mitkä ovat
sitä vastustavien tulevaisuuden näkymät? Maailman mahta-
vimpien valtioiden ja liittoumien pohjatessa mexican standoff -
tasoiselle yhteistuholle, onko rauhaisa yhteiselo vain utopiaa?

Amatöörin manifesti on laaja-alainen yhteiskuntakritiikki,
joka käsittelee niin matalan tason kotimaisen vaikutustyön
haasteita kuin kansainvälisiä megatrendejä. Se kyseenalaistaa
nykyisten politiikan järjestelmiemme sitoutumisen demokra-
tiaan ja vaatii – milloin puolueiden ja puoluejohdon, milloin
yksittäisten toimijoiden – päitä vadille rikkomuksistaan.




